
JORGE LUIS IROLA R 9999999999
8.88 kW 7 de Abril de 2025
1D 796111203635

2,054 kWh prom. $ 7,982

16 2,109 kWh $73

99.09 % BIMESTRE $ 7,909

$47,889.00 MXN $437.00 MXN $47,452.00 MXN

555 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

# 20250067

JORGE LUIS IROLA R  
9999999999
98723@gmail.com

16 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 147,842.60

Descuento $ 14,784.26

TOTAL (MXN) $ 133,058.34

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
** PRECIO DE CONTADO**

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 47,889.00 $ 437.00 $ 0.00 $ 47,452.00 $ 47,452.00 $ -85,606.34

2 $ 49,325.67 $ 450.11 $ 0.00 $ 48,875.56 $ 48,875.56 $ -36,730.78

3 $ 50,805.44 $ 463.61 $ 0.00 $ 50,341.83 $ 50,341.83 $ 13,611.05

4 $ 52,329.60 $ 477.52 $ 0.00 $ 51,852.08 $ 51,852.08 $ 65,463.13

5 $ 53,899.49 $ 491.85 $ 0.00 $ 53,407.64 $ 53,407.64 $ 118,870.77

6 $ 55,516.48 $ 506.60 $ 0.00 $ 55,009.87 $ 55,009.87 $ 173,880.65

7 $ 57,181.97 $ 521.80 $ 0.00 $ 56,660.17 $ 56,660.17 $ 230,540.82

8 $ 58,897.43 $ 537.45 $ 0.00 $ 58,359.97 $ 58,359.97 $ 288,900.79

9 $ 60,664.35 $ 553.58 $ 0.00 $ 60,110.77 $ 60,110.77 $ 349,011.56

10 $ 62,484.28 $ 570.19 $ 0.00 $ 61,914.10 $ 61,914.10 $ 410,925.66

11 $ 64,358.81 $ 587.29 $ 0.00 $ 63,771.52 $ 63,771.52 $ 474,697.18

12 $ 66,289.58 $ 604.91 $ 0.00 $ 65,684.67 $ 65,684.67 $ 540,381.85

13 $ 68,278.26 $ 623.06 $ 0.00 $ 67,655.21 $ 67,655.21 $ 608,037.05

14 $ 70,326.61 $ 641.75 $ 0.00 $ 69,684.86 $ 69,684.86 $ 677,721.91

15 $ 72,436.41 $ 661.00 $ 0.00 $ 71,775.41 $ 71,775.41 $ 749,497.32

16 $ 74,609.50 $ 680.83 $ 0.00 $ 73,928.67 $ 73,928.67 $ 823,425.99

17 $ 76,847.79 $ 701.26 $ 0.00 $ 76,146.53 $ 76,146.53 $ 899,572.52

18 $ 79,153.22 $ 722.29 $ 0.00 $ 78,430.93 $ 78,430.93 $ 978,003.45

19 $ 81,527.82 $ 743.96 $ 0.00 $ 80,783.85 $ 80,783.85 $ 1,058,787.30

20 $ 83,973.65 $ 766.28 $ 0.00 $ 83,207.37 $ 83,207.37 $ 1,141,994.67

21 $ 86,492.86 $ 789.27 $ 0.00 $ 85,703.59 $ 85,703.59 $ 1,227,698.26

22 $ 89,087.65 $ 812.95 $ 0.00 $ 88,274.70 $ 88,274.70 $ 1,315,972.96

23 $ 91,760.28 $ 837.34 $ 0.00 $ 90,922.94 $ 90,922.94 $ 1,406,895.90

24 $ 94,513.08 $ 862.46 $ 0.00 $ 93,650.63 $ 93,650.63 $ 1,500,546.52

25 $ 97,348.48 $ 888.33 $ 0.00 $ 96,460.15 $ 96,460.15 $ 1,597,006.67

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,084.8 2,399.9 2,065.2 2,087.9 1,981.3 2,093.5

Consumo actual 1,292.0 1,608.0 2,508.0 2,512.0 2,781.0 1,620.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


